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Signat electrònicament
per:Maria Begoña Iglesias
Delgado  per delegació de Fèlix
Larrosa i Piqué Data:



 

Acord pres per l’Ajuntament Ple en data 28/03/2025: 
 
 
“12.- APROVAR LA MODIFICACIÓ DE L’ORDENANÇA FISCAL 2.5 TAXA PER 
RECOLLIDA,  TRANSPORT I TRACTAMENT DE RESIDUS MUNICIPALS 
DOMICILIARIS I ASSIMILABLES.- 

La senyora presidenta dona compte al Ple del dictamen emès per la Comissió 
informativa de Bon Govern, de data 21 de març de 2025, que es transcriu literalment a 
continuació: 
 
“La regidora de Bon Govern, en data 17 de març de 2025, va signar la proposta de resolució 
següent: 

 
1. Identificació de l’expedient 

1.1 Unitat administrativa: Intervenció 

1.2 Expedient: Modificació de l’Ordenança Fiscal 2.5 Taxa per a la recollida, transport i 

tractaments de residus domiciliària i assimilats   

1.3 Assumpte: Aprovació provisional de l’expedient de modificació de l’Ordenança fiscal 2.5 Taxa 

per a la recollida, transport i tractaments de residus domiciliària i assimilats. 

 
2. Antecedents 
 

2.1 Es proposa a la Corporació l’expedient de Modificació de l’ Ordenança Fiscal 2.5 Taxa per a 

la recollida, transport i tractaments de residus domiciliària i assimilats. 

2.2 Vist l’informe del Secretari i de l’interventor de l’Ajuntament de Lleida de data 14 de gener 

de 2025, segons el qual l’expedient s’ha de tramitar d’acord amb el que determinen els articles 

15 a 19 del Reial Decret Legislatiu, 2/2004, de 5 de març, pel qual s’aprova el text refós de la 

Llei Reguladora de les Hisendes Locals. 

 

D’acord amb l’article 8 de la Llei 58/2003 de 17 de desembre, General Tributària, es regularan 

en tot cas per llei l’establiment, modificació, supressió i pròrroga de les exempcions, reduccions, 

bonificacions, deduccions i demés bonificacions o incentius fiscals, pel que s’adverteix que 

només es poden concedir aquells que estiguin previstos expressament en una norma amb rang 

de Llei. En el cas de les taxes, d’acord amb allò establert en l’article 24 del TRLHL, l’import de 

les taxes per la prestació d’un servei o per la realització d’una activitat, en general, no podrà 

excedir, en el seu conjunt, del cost real o previsible del servei o activitat. De conformitat amb 

l’article 24.4 del TRLHL es podran tenir en compte criteris de capacitat econòmica dels obligats 

a satisfer les taxes per a la determinació de la seva quantia. En el cas dels preus públics, de 

conformitat amb allò establert en l’article 44 del TRLHL, l’import dels preus públics ha de cobrir 

com a mínim el cost del servei o de l’activitat realitzada, si bé, en el cas de raons socials, 

benèfiques, culturals o d’interès públic que així ho aconsellin, la fixació del preu pot ser inferior. 

Conforme amb allò establert als articles 17.1 i 17.2 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de 

març, pel qual s’aprova el text refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, el text de 

l’Ordenança fiscal i el del Preu Públic i l’expedient tramitat quedaran exposats durant un termini 

de 30 dies hàbils, dins dels quals les persones interessades podran examinar l’expedient tramitat 



 

i presentar les reclamacions oportunes. L’anunci d’aquesta exposició s’ha de publicar al Butlletí 

Oficial de la Província i al menys en un dels diaris que tinguin més difusió de la província. 

Si un cop finit el període d’exposició no s’ha presentat cap reclamació, s’haurà d’entendre com a 

definitivament aprovat l’acord de modificació de l’Ordenança Fiscal 2.15 Taxa per 

l’estacionament de vehicles de tracció mecànica en les vies públiques i aparcaments soterrats 

municipals i d’aprovació del Preu Públic 4.7 de la prestació del servei de recàrrega de vehicles 

elèctrics en estacions de recàrrega de titularitat municipal no impugnades, de conformitat amb 

allò disposat en l’article 17.3 del mateix text legal. 

Vist l’informe del Director Executiu de data 11 de març de 2025 en el que es proposa: 

Primer.- Afegir la Disposició Transitòria Segona a l’Ordenança Fiscal 2.5 Taxa per a la 

recollida, transport i tractament de residus domiciliaris i assimilats: 

“Per a l’exercici 2025, les bonificacions regulades en l’article 7, primer paràgraf, punts 1 

i 2: 

1. Una bonificació del 75% de la tarifa que correspongui a aquells subjectes passius 

els ingressos familiars dels quals no sobrepassin l’Indicador Públic de Renda 

d’Efectes Múltiples (IPREM) últim aprovat. 

2. Una bonificació del 50% als subjectes passius, els ingressos familiars dels quals 

no sobrepassin dos vegades l’Indicador Públic de Renda d’Efectes Múltiples 

(IPREM) últim aprovat. 

es podran sol·licitar fins al 30 de juny de 2025, i en cas de concessió per acompliment 

dels requisits, tindran efectes des de l’1 de gener de 2025.” 

 
3. Fonaments de dret 
 

3.1 Article 17.1 del RDL 2/2004, de 5 de març pel qual s’aprova el text refós de la Llei reguladora 

de les hisendes locals, segons el qual l’acord de caràcter provisional  romandrà a informació 

pública durant un termini de 30 dies hàbils, període durant el qual els interessats podran examinar 

l’expedient. 

3.2 Article 17.2 del RDL 2/2004,d e 5 de març, pel qual s’aprova el text refós de la Llei reguladora 

de les hisendes locals, segons el qual, l’edicte d’exposició es publicarà al Butlletí Oficial de la 

Província i al menys en un dels diaris de major difusió de la província.  

3.3 Article 17.3 del RDL 2/2004,d e 5 de març, pel qual s’aprova el text refós de la Llei reguladora 

de les hisendes locals, segons el qual si un cop finit el període d’exposició no s’ha presentat cap 

reclamació, s’haurà d’entendre com a definitivament aprovat l’acord de modificació de 

l’Ordenança Fiscal i d’aprovació del Preu Públic, no impugnades. 

 

4. Proposta 

D’acord amb els antecedents exposats 

ES PROPOSA, al PLE MUNICIPAL, l’adopció, per majoria simple del nombre legal de membres 

de la corporació, d’acord amb l’establert a l’article 47.1 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora 

de les bases del règim local, del següent acord: 



 

Primer. APROVAR provisionalment l’expedient de modificació de l’Ordenança Fiscal 2.5 Taxa 

per a la recollida, transport i tractaments de residus domiciliària i assimilats, consistent en afegir 

la següent Disposició Transitòria: 

“Per als exercicis 2025 i 2026, les bonificacions regulades en l’article 7, primer paràgraf, 

punts 1 i 2: 

1. Una bonificació del 75% de la tarifa que correspongui a aquells subjectes passius 

els ingressos familiars dels quals no sobrepassin l’Indicador Públic de Renda 

d’Efectes Múltiples (IPREM) últim aprovat. 

2. Una bonificació del 50% als subjectes passius, els ingressos familiars dels quals 

no sobrepassin dos vegades l’Indicador Públic de Renda d’Efectes Múltiples 

(IPREM) últim aprovat. 

es podran sol·licitar fins al 30 de juny de 2025 i 30 de juny de 2026 respectivament, i en 

cas de concessió per acompliment dels requisits, tindran efectes des de l’1 de gener de 

2025 i 1 de gener de 2026, respectivament.” 

Segon. EXPOSAR l’expedient al públic mitjançant edicte al Butlletí Oficial de la Província, així 

com al tauler d’edictes de l’Ajuntament de Lleida per un termini de 30 dies hàbils, període durant 

el qual els interessats podran examinar l’expedient, sol·licitant-ho trucant al telèfon 973700380, i 

podran presentar les reclamacions que considerin oportunes. 

Tercer. Si un cop finit el període d’exposició no s’ha presentat cap reclamació, s’entendrà com a 

definitivament aprovat l’expedient de modificació de l’Ordenança Fiscal 2.5 Taxa per a la 

recollida, transport i tractaments de residus domiciliària i assimilats i en aquest cas PUBLICAR 

l’acord definitiu amb el text de l’Ordenança Fiscal i del Preu Públic al Butlletí Oficial de la 

Província. 

Quart. DIFONDRE el contingut d’aquest acord en compliment del principi de transparència, 

mitjançant la seva publicació en la Seu electrònica municipal, en compliment i amb l’abast del 

que disposa la Llei 19/2013, de 9 de desembre, de transparència, accés a la informació i bon 

govern, i la Llei 19/2014, de 29 de desembre, de transparència, accés a la informació i bon govern 

de Catalunya.  

Cinquè. PEU DE RECURS. Contra aquest acte administratiu de tràmit, que no decideix 
directament o indirecta el fons de l’assumpte, no determina la impossibilitat de continuar el 
procediment ni produeix indefensió o perjudici irreparable a drets i interessos legítims, no 
procedeix la interposició de cap tipus de recurs.” 
 
 

En aquest punt de l’ordre del dia no hi ha intervencions dels grups municipals. 
L’assumpte se sotmet a votació. 
 
 
Votació 
 
S’APROVA el dictamen precedent.” 
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ORDENANÇA FISCAL 2.5. TAXA PER RECOLLIDA, TRANSPORT I 
TRACTAMENT DE RESIDUS MUNICIPALS DOMICILIARIS I ASSIMILABLES 
 
Article 1. Naturalesa, objecte i fonament. 
 
1. En ús de les facultats que concedeix l'article 106 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril,  reguladora de les Bases  de 
règim local i, específicament, l'article 57 del RDL 2/2004, de 5 de març, pel que s’aprova el text refós de la llei 
reguladora de les Hisendes Locals, i de conformitat amb el que s'hi disposa en els articles 20 a 27 d'aquesta 
norma, aquest Ajuntament fixa la taxa per a la recollida domiciliària de residus municipals domiciliaris  i 
assimilables.  
 
Article 2. Fet imposable 
 
1.- Constitueix el fet imposable de la taxa pel servei de recepció obligatòria de recollida, transport i tractament de 
residus domèstics la prestació dels serveis següents: 
a) Recollida, transport i tractament dels residus generats en les llars com a conseqüència de les activitats 
domèstiques.  
b) Recollida, transport i tractament de les restes vegetals i residus generades en solars sense edificar, retirats 
pels seus propietaris. 
c) Recollida, transport i tractament dels residus generats en comerços i serveis com a conseqüència d’activitats 
domèstiques i en locals per a usos privats, tals com aparcament o traster. 
 
2.- Els serveis que són competència municipal i que tenen caràcter obligatori, meriten la taxa, encara que els 
interessats no els facin servir. L'existència d'aquest tipus de serveis permet a l'Ajuntament percebre'n la taxa, 
independentment de la utilització, ja que és obligatòria. 
 
Article 3. Subjectes passius 
 
a) En els serveis de caràcter obligatori, són subjectes passius d'aquesta taxa les persones físiques o jurídiques 
usuàries dels béns i de les instal·lacions. També les que en resultin beneficiades o afectades pels serveis; les 
herències jacents; les comunitats de béns i d'altres entitats que, sense personalitat jurídica, constitueixin una 
unitat econòmica o un patrimoni separat susceptible d'imposició. 
 
b) De conformitat amb el que disposa l'article 23.2.a del RDL 2/2004, de 5 de març, pel que s’aprova el text 
refós de la llei reguladora de les Hisendes Locals, els propietaris dels immobles, són substituts dels contribuents. 
 
c) En els serveis de caràcter voluntari és subjecte passiu directament el peticionari. 
 
d) Es consideren com a titulars de locals o d'habitatges els contribuents que figurin en el padró de l'Impost 
sobre Béns Immobles de naturalesa urbana. Això no obstant, es poden fer servir, a aquest efecte, les dades 
d'escriptures públiques encara que no coincideixin amb el padró d'aquest Impost. 
 
Article 4 Base de gravamen. 
 
1. Es pren com a base d'aquesta exacció, la recollida domiciliària i tractament de residus municipals i assimilables 
definits a la Llei 7/2022, de 8 de abril, de residus i sòls contaminats per una economia circular. 
 
Article 5 Quotes.  
 
La quota tributària consistirà en una quantitat, per unitat d’habitatge, de local o solar, que es determinarà en 
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funció de la naturalesa i el destí dels immobles, de la superfície construïda i de criteris ambientals.  
 
En quant als habitatges s’estableixen 3 tipus de tarifes: 

 Tarifa domiciliària: S’aplica als habitatges on es presta el sistema general de recollida de residus,  a 
excepció dels habitatges de l’Horta i d’aquells on s’apliqui la recollida “porta a porta”. 

 Tarifa porta a porta: s’aplica als habitatges on es presta el sistema de recollida anomenat “porta a porta”. 

 Tarifa Horta: s’aplica als habitatges referenciats al territori definit com a Horta de Lleida, on es presta un 
sistema de recollida diferenciat que no inclou la recollida de matèria orgànica.  
 
Les quotes fixades per aquesta ordenança són, amb caràcter general, anuals i irreductibles, excepte en els 
supòsits d’inici en l’ús del servei, en habitatges particulars, locals destinats a garatges particulars o de comunitats 
de propietaris, locals inactius i solars sense edificar, en que la quota es prorratejarà per semestres naturals. 
 
Article 6 Tarifes. 
 
TARIFA 1. Habitatges particulars: 
 
La tarifa es composa d’una part fixa i d’una altra variable que pot dependre del tipus de recollida i/o de la 
superfície de l’habitatge.  
 
La part fixa és uniforme per a tots els habitatges essent pels habitatges amb tarifa general i tarifa porta a porta 
de 81,05 euros i per la tarifa a l’Horta de 56,30 euros. 
 
La part variable de la tarifa ve regulada per la següent taula: 
 

  

 1. habitatge de menys 

o igual de 100 m2  

 2. habitatge entre 

100 i 170m2  

 3. habitatge de més de 

170m2  

TARIFA 

GENERAL 

                                     13,85 

€  

                                     

30,55 €  
                                     47,30 €  

TARIFA 

PORTA A 

PORTA 

                                        9,05 

€  

                                     

25,00 €                                       40,90 €  

    

   per habitatge    

TARIFA 

HORTA 

                                     10,65 

€    

 
 
S’entén per habitatge particular el que es destina a domicili particular de caràcter familiar.  
 
Quan no es disposi de la superfície construïda de l’habitatge per no constar la referència cadastral s’aplicarà la 
quota corresponent a habitatge de menys de 100 m2 
 
Quan l’immoble no tingui feta la divisió horitzontal i, per tant, només tingui una referència cadastral però existeixin 
més d’un habitatge, s’aplicarà la tarifa de menys de 100 m2 pel número d’habitatges que consti a la base de 
dades de l’Ajuntament a l’objecte tributari de brossa. 
 
Habitatges on s’aplica la lectura dels cubells o contenidors 
Respecte als habitatges particulars que es trobin situats en zones de la ciutat on estigui implantat el sistema de 
lectura dels cubells o contenidors, l’import de la part variable de la tarifa aplicable es reduirà o s’incrementarà en 
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funció de la participació en la separació dels residus de forma selectiva en el moment de lliurar els residus al 
servei de recollida. 
 
Per conèixer la participació en la separació i la recollida selectiva dels residus, el servei de recollida disposa del 
nombre de lectures dels cubells de la fracció orgànica que es buiden de cada habitatge (sistema de recollida 
amb cubell) o de les obertures del contenidor de la fracció orgànica que hagi fet l’usuari amb el dispositiu facilitat 
per l’ajuntament (sistema de contenidor tancat amb accés exclusiu pels usuaris). 
 
Per tal d’incentivar la recollida selectiva, s’aplicaran els següents coeficients per reduir o incrementar la part 
variable de la tarifa aplicable, segons la participació en la separació i recollida selectiva: 
• El subjecte passiu que hagi acreditat 125 o més registres anuals se li aplicarà un coeficient del 0,6 sobre la part 
variable de la tarifa 1.  
• El subjecte passiu que hagi acreditat 31 o menys registres anuals se li aplicarà un coeficient del 1,4 sobre la 
part variable de la tarifa 1.  
 
Atès que els actuals sistemes de lectura dels cubells i/o contenidors estan en procés d’implantació a nivell global, 
únicament s’aplicaran els coeficients del paràgraf anterior quan es pugui garantir una fiabilitat del 95% de les 
lectures de l’exercici anterior. 
 
Aquest còmput es realitzarà en els registres de participació des de l’1 d’octubre de dos anys anteriors fins al 30 
de setembre de l’any anterior, al que s’aplicarà el coeficient. Des del departament que gestiona la recollida de 
residus, durant el quart trimestre de l’any anterior es notificarà als subjectes passius a qui se’ls apliqui un 
coeficient d’increment, per tal que puguin al·legar justificadament la no participació en el sistema porta a porta i 
la no aplicació del coeficient d’increment. 
 
En l’aplicació de la modulació de la tarifa per la participació en la recollida es tindran en compte les al·legacions 
que es puguin presentar quan estiguin expressament motivades i degudament justificades pels subjectes 
passius.  
 
En el cas de que l’Ajuntament no disposi de les dades del subjecte passiu per conèixer la participació en la 
recollida selectiva de tot l’any, ja sigui per causes justificades pel subjecte passiu o imputables a l'ajuntament, es 
comptabilitzarà de forma proporcional al temps registrat amb un mínim de 6 mesos. Si no és disposa d’aquest 
mínim de temps, no es podrà aplicar el increment o reducció sobre la tarifa 1 de l’article 6. 
 
Per poder participar en el servei de recollida és obligatori disposar del cubell amb TAG que proporciona 
l’ajuntament o de la targeta/clauer per l’obertura del contenidor tancat (segons model). En cas que el subjecte 
passiu es negui a recollir el cubell o utilitzar la targeta/clauer, s’aplicarà el coeficient del 1,4 sobre la tarifa 1. 
 
Als subjectes passius, que tinguin el sistema de recollida general i el sistema porta a porta, que realitzin 
autocompostage domèstic a les seves llars es podrà aplicar un coeficient del 0,6 sobre la tarifa variable de la 
tarifa 1.. Els subjectes passius hauran de comunicar anualment a l’Ajuntament durant els mesos de gener i febrer 
la pràctica de l’autocompostatge i els serveis tècnics realitzaran les comprovacions necessàries durant l’any en 
curs. La reducció de la tarifa s’aplicarà l’any següent. 
 
TARIFA 2. Locals per a usos privats destinats a garatges particulars o a comunitats de propietaris, i locals 
comercials inactius 
Als locals per a usos privats destinats a garatges particulars o a comunitats de propietaris, i als locals comercials 
inactius en un mateix edifici amb independència de les plantes que ocupin s’aplicarà una tarifa de 82,25€ per 
cada tram de 200 m2 de superfície o fracció. 
 
TARIFA 3. Solars sense edificar 



 

 
Ordenances fiscals i preus públics 2025 

 

4 
 

Als solars sense edificar s’aplicarà una tarifa de 200€ per cada tram de 1.000 m2 de superfície o fracció, fins a 
un màxim de 2.200 euros. 
No s’aplicarà als solars cedits a l’ajuntament per usos comunitaris. 
 
 
Article 7 Exempcions i bonificacions. 
 
D’acord amb l’establert a l'article 24.4 del RDL 2/2004, de 5 de març, pel que s’aprova el text refós de la llei 
reguladora de les Hisendes Locals, s’estableixen les següents bonificacions: 
 

1. Una bonificació del 75% de la tarifa que correspongui a aquells subjectes passius els  ingressos familiars 
dels quals no sobrepassin l’Indicador Públic de Renda d’Efectes Múltiples (IPREM) últim aprovat. 

2. Una bonificació del 50% als subjectes passius, els ingressos familiars dels quals no sobrepassin dos 
vegades l’Indicador Públic de Renda d’Efectes Múltiples (IPREM) últim aprovat. 
 
Els subjectes passius que creguin reunir les condicions per rebre les bonificacions assenyalades han de fer una 
sol·licitud on figurin els ingressos de tots els membres de la unitat familiar. També podran demanar-la els 
contribuents que acreditin que suporten el pagament de la taxa com a arrendataris, acreditant el compliment dels 
paràgrafs 1 i 2 d’aquest article i aportant el contracte d’arrendament. 
 
Els subjectes passius i arrendataris hauran d’estar empadronats a l’habitatge pel que es demana la bonificació. 
 
Els serveis municipals han de fer les comprovacions oportunes per tal de verificar aquestes condicions i poden 
demanar les proves que calguin. 
 
Les bonificacions a què fan referència els apartats anteriors, tenen efecte a partir de l'any següent de la sol·licitud 
i una durada màxima de tres anys. Es poden renovar prèvia petició. Si les circumstàncies que condicionen la 
concessió de la bonificació varien, es poden comunicar a l'Administració municipal en el termini d'un mes pel 
titular de la bonificació o bé pels seus hereus, si escau. El fet d'amagar aquests canvis és raó de la pèrdua de la 
bonificació, sense perjudici de la sanció que hi pugui haver.  
 
3. S’aplicaran les tarifes anteriors, minorades en la quantitat de 20 euros als subjectes passius que facin servir 
les deixalleries municipals amb les condicions següents: un mínim de sis cops a l’any, en el mateix any natural i 
en mesos diferents, aportant residus diferents als estipulats en les cinc fraccions de recollida selectiva general. 
Aquesta minoració serà incompatible amb l’aplicació del coeficient reductor per utilització del porta a porta. 
Caldrà presentar una instància sol·licitant la devolució, durant els tres primers mesos de l’any natural següent a 
l’acreditació de la deixalleria de la seva utilització en els condicions establertes. 
 
Article 8 Normes de gestió. 
 
1. L'exacció es considera meritada des què comença l'obligació de contribuir, segons el que fixa l'article 2.1 i 
anualment, l'1 de gener. 
2. Els subjectes que tenen obligació de pagar la taxa o el dret que regula aquesta Ordenança, han de presentar 
la declaració d'alta en el termini d'un mes des què va començar l'obligació de contribuir. 
3. Les declaracions de canvi de nom tenen efecte a partir de l'exercici següent al que es facin 
4. Amb les declaracions d’enderroc l’immoble tindrà la consideració de solar i tindran efectes a partir de l’exercici 
següent de la data efectiva de l’enderroc i a tal efecte, hauran de presentar expedient d’alteració cadastral de la 
finca. 
5. Pel càlcul de les tarifes d’aquesta ordenança s’aplicarà els m2 construïts d’acord amb el que consta a la base 
de dades de la Direcció General del Cadastre.  
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Article 9 Infraccions i sancions. 
 
1. Són casos especials d'infracció qualificada de: 
a) Infracció simple: no comunicar a l'Administració municipal la declaració que preveu l'article 7.2 de la present 
Ordenança. 
b) Omissió: no comunicar a l'Administració municipal la modificació sobrevinguda en el padró de la taxa, dins del 
mes natural següent al que es produeixi. 
c) Defraudació: falsejar les dades que calen per determinar la quota. 
 
2. Pel que fa referència a la qualificació de les infraccions tributàries i a les sancions corresponents, s'ha d'aplicar 
el que es disposa als articles 181 i següents de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, General Tributària, les 
disposicions que la complementen i despleguen i l'Ordenança fiscal núm. 0.1. 
 
3. La imposició de sancions, mai no eximeix de la liquidació i del cobrament de les quotes meritades i que no 
han prescrit. 
 
DISPOSICIÓ TRANSITÒRIA PRIMERA 
 
L’Ajuntament de Lleida licitarà el nou servei de recollida de residus per tal que entri en funcionament durant 
l’exercici de 2025. Per aquest motiu les tarifes aplicables a partir de l’1 de gener de 2026 seran les següents: 
  
La tarifa es composa d’una part fixa i una altra variable que pot dependre del tipus de recollida i/o de la superfície 
de l’habitatge.  
 
La part fixa és uniforme per a tots els habitatges essent pels habitatges amb recollida general i recollida porta a 
porta de 81,05 euros i per la recollida a l’Horta de 56,30 euros. 
La part variable de la tarifa ve regulada per la següent taula: 
 

TARIFA 1    

  

 1. habitatge de 
menys o igual de 

100 m2  

 2. habitatge entre 
100 i 170m2  

 3. habitatge de 
més de 170m2  

TARIFA GENERAL 
                                     

47,10 €  
                                     

69,75 €  
                                     

92,35 €  

TARIFA PORTA A PORTA 
                                     

40,70 €  
                                     

62,20 €  
                                     

83,70 €  

    

   per habitatge    

TARIFA HORTA 
                                     

34,15 €    

    

TARIFA 2    

   cada 200m2    
GARATGES 
PARTICULARS O DE 
COMUNITATS DE 
PROPIETARIS i LOCALS 
COMERCIALS INACTIUS 

                                  
123,35 €    
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TARIFA 3    

   cada 1.000m2    
SOLARS SENSE 
EDIFICAR 

                                  
200,00 €    

 
 
 
L’Ajuntament treballarà per disposar d’un padró d’habitants vinculat amb les referències cadastrals i així poder 
aplicar les tarifes de la present taxa vinculades al nombre d’habitants empadronats en cada habitatge.  
 
DISPOSICIO TRANSITÒRIA SEGONA 
 
Per a l’exercici 2025 i 2026, les bonificacions regulades en l’article 7, primer paràgraf, punts 1 i 2: 
 

1. Una bonificació del 75% de la tarifa que correspongui a aquells subjectes passius els ingressos 
familiars dels quals no sobrepassin l’Indicador Públic de Renda d’Efectes Múltiples (IPREM) últim 
aprovat. 
 

2. Una bonificació del 50% als subjectes passius, els ingressos familiars dels quals no sobrepassin dos 
vegades l’Indicador Públic de Renda d’Efectes Múltiples (IPREM) últim aprovat. 
 

es podran sol·licitar fins al 30 de juny de 2025, i en cas de concessió per acompliment dels requisits, tindran 
efectes des de l’1 de gener de 2025. 
 
 
DISPOSICIÓ FINAL  
 
Aquesta ordenança fiscal entra en vigor el dia següent a la seva publicació, i continuarà vigent mentre no s’acordi 
la modificació o derogació. 


